26 Majorem & exactam discussionem de Abortu qui desiderat, legat citatum Patrium Sporer in Theolog. Sacrament. p. 4. cap. 4. per totum, ubi ex professo, & reverè egregie hanc materiam pertractat, si excipis id, quod supra num. 22. impugnavimus.

TITULUS XI.

De Infantibus, & Languidis expositis.

SUMMARIUM.

Ratio continuationis. Reiffenstuel Jus Can. Tom. V.

- 2 Expositio Infantium quid?
Infans qui dicatur? Ibid.
3 Expositio Infantium ordinariè est graviter peccaminosa.
4 Est non fiat animo necandi Infantem, sed exponendi illum misericordiae altiorum,
5 Et avertendi propriam infaniam, honoremque suum tenendi.
Ubi iusta est offensio, ibi iniusta est defensio.
Ibidem.
6 An, & quando licitum sit exponere Infantem?
7 Parent in silva aut loco deserto exponens Infantem, pena mortis punitur, si infans ibi perit.
8 Quae poena, si ibi non perit, aut in via publica exponitur, & perit?
9 Quid si in via publica aut hospitali exponitur, & non perit?
10 Subinde Expositio vacat culpa, & poena.
11 Parent exponens Infantem, perdit patriam potestatem.
12 In locis, ubi pro Expositis specialiter erecta & fundata extant Orphanotrophia, aut hospitalia, haec tenentur assumerè & alere Infantem: ubi verò non extat, tenetur ad id ecclesia, vel Rector illius.
Ecclesia aurum habet non ut serviet, sed ut erogat, & subveniat necessitatibus. Ibid.
13 Dependentibus vero huius reddidit tenetur Communitas, & tandem singuli in solidum.
14 Assument, & educant Expositum, non acquirunt ius in ejus personam.
15 Ita loca, aut Ecclesie Rectores, si Expositum educant, non possunt amplius repetere expensas.
16 An, & quando alii Expositum assumentes & alentes repetere valeant expensas? Et numero seq.
17 Educantes Expositum succedunt ei ab intestato.
18 Parentes agnoscere, & assumere possunt filium, si ipsi invitati sint ablati, & expositi.
19 Expositi habentur pro legitimis, & capacibus Ordinum, Beneficiorum, Officiorum etc. non tamen Canonicalium, & Dignitatum illarum, quae ex fundatione vel statuto requirunt Nobilitatem.
20 Quam per Languidas intelligantur?
21 Eorum Expositio est graviter peccaminosa.
22 Si ab exponentibus sustentari valent.
23 Parentes, & Domini prolem, vel servum exponentes privantur patria, ac Dominica potestate. Et num. seq.
24 Dominus non tenetur ad magnas expensas pro cura famuli quae talis.
25 Bene verò quae proximi.
26 Pauper potest implorare Iudicem Ecclesiasticum contra quemvis divitem, ut sibi subveniatur. Ibid.
27 De mercede famuli agroti. Remissivè.

Quia Parricidio propinqua, adeoque simpliciter Homicidio peior est Expositio Infantium, utpote quae vel mors Infantis per exponentem intenditur, vel per accidens non raro sequitur, adeo ut l. Necare. 4. ff. de Agnoscent. & alend. liber. expressè dicatur: Necare videtur non tantum is, qui partum praefocat, sed & is, qui abicit, & qui alimentum denegat; & is qui publicis locis misericordiae causa exponit, quam ipse non habet: ideo post praecedentem Titulum, de hac Expositione praesens rector ordinat prout Rubrica.